
Job
Chapter 20

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

וַיַּ֭עַן1
dan–menjawab

צֹפַ֥ר
Zofar
H6691

י עֲמָתִ֗ הַנַּֽ
orang–Naama
H5284

ר׃ וַיֹּאמַֽ
dan–berkata
H0559

Maka Zofar, orang Naama, menjawab:

לָכֵ֭ן2
oleh–karena–itu

י שְׂעִפַּ֣
pikiranku

יְשִׁיב֑וּנִי
mengembalikanku
H7725

וּבַ֝עֲב֗וּר
dan–karena
H5668

ח֣וּשִׁי
ketergesaanku

י׃ בִֽ
di–dalamku

"Oleh sebab itulah pikiran-pikiranku mendorong aku menjawab, karena hatiku tidak sabar lagi.

מוּסַר3֣
teguran
H4148

י כְּלִמָּתִ֣
kehinaanku
H3639

אֶשְׁמָע֑
aku–dengar
H8085

וְר֝֗וּחַ
dan–roh
H7307

י בִּינָתִ֥ מִֽ
dari–pengertianku
H0998

יַעֲנֵֽנִי׃
menjawabku

Kudengar teguran yang menghina aku, tetapi yang menjawab aku ialah akal budi yang tidak berpengertian.

ֹ֣את4 הֲז
apakah–ini
H2063

יָדַ֭עְתָּ
engkau–tahu
H3045

מִנִּי־
sejak

עַד֑
dahulu
H5703

מִנִּ֤י
sejak

ים שִׂ֖
ditaruh

אָדָ֣ם
manusia
H0120

עֲלֵי־
di–atas

רֶץ׃ אָֽ
bumi
H0776

Belumkah engkau mengetahui semuanya itu sejak dahulu kala, sejak manusia ditempatkan di bumi,

י5 כִּ֤
bahwa

רִנְנַת֣
sorakan
H7445

שָׁעִים רְ֭
orang-orang–jahat
H7563

מִקָּר֑וֹב
dari–dekat
H7138

וְשִׂמְחַ֖ת
dan–kegembiraan
H8057

חָנֵף֣
orang–munafik
H2611

עֲדֵי־
hanya
H5704

גַע׃ רָֽ
sesaat
H7281

bahwa sorak-sorai orang fasik hanya sebentar saja, dan sukacita orang durhaka hanya sekejap mata?

אִם־6
jika

יַעֲלֶה֣
naik
H5927

לַשָּׁמַיִ֣ם
ke–langit
H8064

שִׂיא֑וֹ
ketinggiannya
H7863

וְר֝אֹשׁ֗וֹ
dan–kepalanya

לָעָ֥ב
ke–awan
H5645

יעַ׃ יַגִּֽ
mencapai
H5060

Walaupun keangkuhannya sampai ke langit dan kepalanya mengenai awan,

֭גֶלֲלו7ֹ כְּֽ
seperti–kotorannya
H1561

לָנֶצַ֣ח
untuk–selamanya
H5331

יאֹבֵד֑
ia–binasa
H0006

יו אָ֗ רֹ֝
orang-orang–yang–melihatnya
H7200

יאֹמְר֥וּ
berkata
H0559

אַיּֽוֹ׃
di–mana–dia
H0335

namun seperti tahinya ia akan binasa untuk selama-lamanya; siapa yang pernah melihatnya, bertanya: Di mana 
dia?
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כַּחֲל֣וֹם8
seperti–mimpi
H2472

יָע֭וּף
ia–terbang

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

יִמְצָא֑וּהוּ
mereka–menemukannya
H4672

ד וְיֻ֝דַּ֗
dan–ia–dihalau
H5074

כְּחֶזְי֥וֹן
seperti–penglihatan
H2384

יְלָה׃ לָֽ
malam
H3915

Bagaikan impian ia melayang hilang, tak berbekas, lenyap bagaikan penglihatan waktu malam.

עַיִ֣ן9
mata

שְׁזָ֭פַתּוּ
yang–melihatnya
H7805

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

תוֹסִ֑יף
lagi
H3254

וְלאֹ־
dan–tidak
H3808

וֹד ע֝֗
lagi
H5750

נּוּ תְּשׁוּרֶ֥
melihatnya
H7789

מְקוֹמֽוֹ׃
tempatnya
H4725

Ia tidak lagi tampak pada mata yang melihatnya, dan tempat kediamannya tidak melihatnya lagi.

נָיו10 בָּ֭
anak-anaknya

יְרַצּ֣וּ
mencari–perkenan
H7521

ים דַלִּ֑
orang-orang–miskin
H1800

יו וְיָ֝דָ֗
dan–tangannya
H3027

בְנָה תָּשֵׁ֥
mengembalikan
H7725

אוֹנֽוֹ׃
kekuatannya
H0202

Anak-anaknya harus mencari belas kasihan orang miskin, dan tangannya sendiri harus mengembalikan 
kekayaannya.

עַצְ֭מוֹתָיו11
tulang-tulangnya
H6106

מָלְא֣וּ
penuh
H4390

]עלומו[
K
H5934

)עֲלוּמָי֑ו(
keremajaan
H5934

וְעִ֝מּ֗וֹ
dan–bersamanya

עַל־
di–atas

עָפָ֥ר
debu
H6083

ב׃ תִּשְׁכָּֽ
berbaring
H7901

Tulang-tulangnya boleh penuh tenaga orang muda, tetapi tenaga itu pun akan membaringkan diri bersama dia 
dalam debu.

אִם־12
jika

יק תַּמְתִּ֣
manis
H4985

יו בְּפִ֣
di–mulutnya
H6310

רָעָה֑
kejahatan

נָּה יַכְ֝חִידֶ֗
ia–menyembunyikannya
H3582

חַת תַּ֣
di–bawah
H8478

לְשׁוֹנֽוֹ׃
lidahnya
H3956

Sungguhpun kejahatan manis rasanya di dalam mulutnya, sekalipun ia menyembunyikannya di bawah lidahnya,

ל13 יַחְמֹ֣
ia–menyayangkannya
H2550

עָלֶ֭יהָ
atasnya

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

יַֽעַזְבֶנָּ֑ה
ia–meninggalkannya

נָּה וְיִ֝מְנָעֶ֗
dan–ia–menahannya
H4513

בְּת֣וֹךְ
di–tengah
H8432

חִכּֽוֹ׃
langit-langit–mulutnya
H2441

menikmatinya serta tidak melepaskannya, dan menahannya pada langit-langitnya,

לַחְ֭מו14ֹ
makanannya
H3899

בְּמֵעָי֣ו
di–perutnya
H4578

ךְ נֶהְפָּ֑
diubah
H2015

ת מְרוֹרַ֖
empedu
H4846

פְּתָנִי֣ם
ular-ular–beludak
H6620

בְּקִרְבּֽוֹ׃
di–dalam–dirinya
H7130

namun berubah juga makanannya di dalam perutnya, menjadi bisa ular tedung di dalamnya.

חַיִ֣ל15
kekayaan
H2428

בָּ֭לַע
ia–telan
H1104

וַיְקִאֶנּ֑וּ
dan–ia–muntahkan
H6958

בִּטְנ֗וֹ מִ֝
dari–perutnya
H0990

נּוּ יוֹרִשֶׁ֥
mengusirnya
H3423

ל׃ אֵֽ
Allah
H0410

Harta benda ditelannya, tetapi dimuntahkannya lagi, Allah yang mengeluarkannya dari dalam perutnya.
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ראֹשׁ־16
kepala
H7219

פְּתָנִ֥ים
ular-ular–beludak
H6620

יִינָק֑
ia–hisap
H3243

הוּ הַרְגֵ֗ ֝ תַּֽ
membunuhnya
H2026

לְשׁ֣וֹן
lidah
H3956

ה׃ אֶפְעֶֽ
ular–berbisa
H0660

Bisa ular tedung akan diisapnya, ia akan dibunuh oleh lidah ular.

אַל־17
jangan
H0408

יֵרֶ֥א
ia–melihat
H7200

בִפְלַגּ֑וֹת
sungai-sungai
H6390

י נַהֲרֵ֥
anak–sungai
H5104

י נַחֲ֝לֵ֗
lembah-lembah

דְּבַשׁ֣
madu
H1706

ה׃ וְחֶמְאָֽ
dan–mentega

Ia tidak boleh melihat batang-batang air dan sungai-sungai yang mengalirkan madu dan dadih.

יב18 מֵשִׁ֣
mengembalikan
H7725

יָגָ֭ע
jerih–payah
H3022

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

יִבְלָע֑
ia–menelan
H1104

יל כְּחֵ֥
seperti–kekayaan
H2428

מוּרָת֗וֹ תְּ֝
penggantinya
H8545

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

יַעֲלֹֽס׃
ia–bersukacita
H5965

Ia harus mengembalikan apa yang diperolehnya dan tidak mengecapnya; ia tidak menikmati kekayaan hasil 
dagangnya.

י־19 כִּֽ
karena

צַּץ רִ֭
ia–menghancurkan
H7533

עָזַב֣
ia–meninggalkan

ים דַּלִּ֑
orang-orang–miskin
H1800

יִת בַּ֥
rumah

גָּזַ֝֗ל
ia–merampas
H1497

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

יִבֶנֵֽהוּ׃
ia–membangunnya
H1129

Karena ia telah menghancurkan orang miskin, dan meninggalkan mereka terlantar; ia merampas rumah yang 
tidak dibangunnya.

י 20 ׀כִּ֤
karena

לאֹ־
tidak
H3808

יָדַ֣ע
ia–tahu
H3045

שָׁלֵו֣
ketenangan
H7961

בְּבִטְנ֑וֹ
di–perutnya
H0990

חֲמוּד֗וֹ בַּ֝
dengan–keinginannya

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ט׃ יְמַלֵּֽ
ia–meloloskan
H4422

Sesungguhnya, ia tidak mengenal ketenangan dalam batinnya, dan ia tidak akan terluput dengan membawa 
harta bendanya.

אֵין־21
tidak–ada
H0369

יד שָׂרִ֥
sisa
H8300

לְאָכְל֑וֹ
untuk–makanannya
H0400

עַל־
oleh–karena

ן כֵּ֝֗
itu

לאֹ־
tidak
H3808

יל יָחִ֥
bertahan

טוּבֽוֹ׃
kebaikannya
H2898

Suatu pun tidak luput dari pada lahapnya, itulah sebabnya kemujurannya tidak kekal.

אות22 ֹ֣ בִּמְל
dalam–kepenuhan
H4390

שִׂפְ֭קוֹ
kecukupannya

יֵצֶ֣ר
sempit
H3334

ל֑וֹ
baginya

כָּל־
setiap
H3605

יַד֖
tangan
H3027

עָמֵל֣
orang–yang–menderita

נּוּ׃ תְּבוֹאֶֽ
mendatanginya
H0935

Dalam kemewahannya yang berlimpah-limpah ia penuh kuatir; ia ditimpa kesusahan dengan sangat dahsyatnya.
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י 23 ׀יְהִ֤
biarlah
H1961

א לְמַלֵּ֬
untuk–mengisi
H4390

בִטְנ֗וֹ
perutnya
H0990

שַׁלַּח־ יְֽ
Dia–mengirim
H7971

בּ֭וֹ
kepadanya

חֲר֣וֹן
panasnya
H2740

אַפּ֑וֹ
murka-Nya
H0639

וְיַמְטֵ֥ר
dan–Dia–menurunkan–hujan
H4305

ימוֹ לֵ֗ עָ֝
atas–mereka

בִּלְחוּמֽוֹ׃
makanan–mereka
H3894

Untuk mengisi perutnya, Allah melepaskan ke atasnya murka-Nya yang menyala-nyala, dan menghujankan itu 
kepadanya sebagai makanannya.

יִבְ֭רַח24
ia–lari
H1272

מִנֵּ֣שֶׁק
dari–senjata
H5402

בַּרְזֶל֑
besi
H1270

הוּ חְלְפֵ֗ תַּ֝
menembusnya
H2498

שֶׁת קֶ֣
busur
H7198

ׁה׃ נְחוּשָֽ
tembaga
H5154

Ia dapat meluputkan diri terhadap senjata besi, namun panah tembaga menembus dia.

25֮ שָׁלַף
ia–mencabut
H8025

וַיֵּצֵא֪
dan–keluar
H3318

וָה֥ מִגֵּ֫
dari–tubuh
H1465

וּבָ֭רָק
dan–kilat

מְּרֹרָת֥וֹ מִֽ
dari–empedunya
H4846

יַהֲלֹ֗ךְ
berjalan
H1980

עָלָ֥יו
atasnya

ים׃ אֵמִֽ
ketakutan-ketakutan
H0367

Anak panah itu tercabut dan keluar dari punggungnya, mata panah yang berkilat itu keluar dari empedunya: ia 
menjadi ngeri.

כָּל־26
semua
H3605

֮ חֹשֶׁךְ
kegelapan
H2822

טָמ֪וּן
disimpan
H2934

לִצְפּ֫וּנָי֥ו
untuk–simpanannya
H6845

אָכְלֵהוּ תְּ֭
memakannya
H0398

אֵשׁ֣
api
H0784

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

ח נֻפָּ֑
dinyalakan
H5301

יֵרַ֖ע
malang
H3415

יד שָׂרִ֣
yang–tersisa
H8300

בְּאָהֳלֽוֹ׃
di–kemahnya
H0168

Kegelapan semata-mata tersedia bagi dia, api yang tidak ditiup memakan dia dan menghabiskan apa yang 
tersisa dalam kemahnya.

יְגַלּ֣ו27ּ
menyingkapkan
H1540

שָׁמַיִ֣ם
langit
H8064

עֲוֹנ֑וֹ
kesalahannya
H5771

רֶץ וְאֶ֝֗
dan–bumi
H0776

מָ֥ה מִתְקוֹמָ֘
bangkit–melawan

לֽוֹ׃
dia

Langit menyingkapkan kesalahannya, dan bumi bangkit melawan dia.

יִגֶ֭ל28
terhanyut
H1540

יְב֣וּל
hasil
H2981

בֵּית֑וֹ
rumahnya

נִגָּ֝ר֗וֹת
mengalir
H5064

בְּי֣וֹם
di–hari
H3117

אַפּֽוֹ׃
murka-Nya
H0639

Hasil usahanya yang ada di rumahnya diangkut, semuanya habis pada hari murka-Nya.

׀זֶה֤ 29
ini
H2088

לֶק־ חֵֽ
bagian

אָדָ֣ם
manusia
H0120

שָׁע רָ֭
jahat
H7563

ים מֵאֱלֹהִ֑
dari–Allah
H0430

וְנַחֲלַ֖ת
dan–warisan
H5159

אִמְר֣וֹ
firman-Nya
H0561

ל׃ מֵאֵֽ
dari–Allah
H0410

פ
P

Itulah ganjaran Allah bagi orang fasik, milik pusaka yang dijanjikan Allah kepadanya."
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